
 
 

DISPOSICIÓN SAC. Nº 0039/21 
San Carlos de Bariloche, 2 de Febrero de 2021 

 
 
VISTO: 
              La Resol Rectoral 003/21 ad-referéndum del Consejo Superior de la 

Universidad Nacional del Comahue, y; 

CONSIDERANDO: 

- Que la misma prorroga la validez de cursado de las materias aprobadas durante 

el segundo cuatrimestre del 2017 hasta la finalización del primer cuatrimestre 

de 2021. 

- Que de igual modo se prorroga la validez de cursado de las materias aprobadas 

durante el primer cuatrimestre del 2018, hasta la finalización del segundo 

cuatrimestre del 2021. 

- Que se habilita excepcionalmente el turno de examen Julio - Agosto de 2021 

para las materias cursadas durante el segundo cuatrimestre del año 2017 y el 

turno Febrero – Marzo de 2022 para las materias cursadas durante el primer 

cuatrimestre del año 2018. 

- Que en muchos casos estudiantes han planteado que a pesar de habérsele 

prorrogado la validez del cursado, desean volver a cursarla. 

- Que corresponde emitir una disposición que contemple dicha situación;                                                                          

 

POR ELLO: 

LA SECRETARÍA ACADÉMICA 

DEL CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO BARILOCHE 

D I S P O N E: 

ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR excepcionalmente a estudiantes a cursar las asignaturas 

alcanzadas por la Resolución Rectoral 003/21, a pesar de contar con una prórroga en la 

validez de su cursada.  

ARTÍCULO 2º: DISPONER que para ello es necesario que cada estudiante informe a 

través de un correo electrónico al Departamento de Asuntos Estudiantiles, su 

intención de realizar el cursado de dichas asignaturas durante el ciclo lectivo 2021. 

ARTÍCULO 3º: ESTABLECER como fecha límite para la recepción de los correos 

implicados en el Artículo 2º el 8 de marzo de 2020, en los casos de las asignaturas del  



 
DISPOSICIÓN SAC. Nº 0039/20 

 

primer cuatrimestre y asignaturas anuales. Para el caso de las asignaturas del segundo 

cuatrimestre la comunicación deberá realizarse antes del 9 de agosto.   

ARTÍCULO 5º: REGISTRAR, Comunicar y Archivar.- 
AA. 

 


